ANO XXX - Maceió/AL, Terca-Feira, 04 de Novembro de 2025 - Nº 7283

www.diariomunicipal.com.br/maceio                                                                                   9

Aos 03 (três) dias do mês de novembro de 2025, às 10h, no prédio da

Agência de Licitações Contratos e Convênios - ALICC, situada à

Avenida da Paz, 900, Centro, Maceió/AL, CEP: 57.022-050,

reuniram-se os membros da COMISSÃO PERMANENTE DE

CREDENCIAMENTO, instituída pela Portaria nº 9.503 de 24 de

julho de 2024, Sra. Sandra Raquel dos Santos Serafim, Sra. Estefânia

Alves de Oliveira Neta e Sra. Edsângela Gabriel Peixoto Bezerra, para

dirigir e julgar o Credenciamento nº 05/2025, referente ao Processo

Administrativo nº 12500.34124/2025, tendo por objeto o

Credenciamento de pessoas jurídicas – MEI´s para contratações

frequentes de serviços eletricista, bombeiro hidráulico, pintor,

pedreiro, jardineiro, servente, marceneiro, encanador, serralheiro,

técnico em refrigeração, borracheiro, gesseiro, chaveiro, carpinteiro,

objetivando a conservação e manutenção de espaços públicos, ruas,

avenidas, praças, prédios públicos, conforme especificações

constantes do Anexo I deste Edital. Recebemos os documentos de

habilitação por e-mail, como previsto no instrumento convocatório, do

Microempreendedor Individual. Após conferência dos documentos

foram habilitados os microempreendedores: IVANILDO DE

GUSMÃO NASCIMENTO, CNPJ nº 52.920.128/0001-77 (PINTOR).

Em conformidade com o subitem 5.8 será publicado o resultado atavés

desta Ata no Diário Official do Município de Maceió. Dos atos

praticados pela Comissão caberão recursos previstos artigo 165, I, da

Lei n° 14.133/2021, no prazo de 03 (três) dias úteis da lavratura da ata

da sessão que será disponível no site da Prefeitura de Maceió

www.maceio.al.gov.br. Assim, foi encerrada a reunião e lavrada esta

ata que será assinada pela Presidente e os membros da Comissão

Permanente de Credenciamento.

SANDRA RAQUEL DOS SANTOS SERAFIM
Presidente

EDSÂNGELA GABRIEL PEIXOTO BEZERRA
Membro

ESTEFÂNIA ALVES DE OLIVEIRA NETA
Membro

Publicado por:
Evandro José Cordeiro

Código Identificador:BF317937

AGÊNCIA DE LICITAÇÕES, CONTRATOS E CONVÊNIOS

DE MACEIÓ – ALICC

AVISO DE COTAÇÃO Nº. 016/2025. / PROCESSO

ADMINISTRATIVO Nº. 6500.121322.2025.

A AGÊNCIA DE LICITAÇÕES, CONTRATOS E CONVÊNIOS

DE MACEIÓ – ALICC, por meio da DIVISÃO DE COMPRAS,

informa que está recebendo cotação de preços para o Processo

Administrativo nº. 6500.121322.2025.

Objeto: Aquisição de acervo bibliográfico para os espaços de

incentivo à leitura da rede municipal de ensino.

Prazo para envio das propostas: 05(cinco) dias úteis, a partir desta

publicação.

Acesso ao TR, modelo de proposta de preços, ou outras informações:

E-mail: cotacao.eletronica@alicc.maceio.al.gov.br

(82) 3312-5100 | 3312-5129 ALICC Avenida da Paz, n°. 900 - Bairro:

Jaraguá, Maceió - AL - CEP:57022-050

Maceió/AL, 03 de Novembro de 2025.

REINALDO ANTÔNIO DA SILVA JÚNIOR
Diretoria Executiva de Governança e Gestão Interna - ALICC

Publicado por:
Evandro José Cordeiro

Código Identificador:613F5A9F

AGÊNCIA DE LICITAÇÕES, CONTRATOS E CONVÊNIOS

DE MACEIÓ – ALICC

AVISO DE INTENÇÃO DE REGISTRO DE PREÇOS Nº.

065/2025. / PROCESSO ADMINISTRATIVO N°.

5800.120031.2025.

O MUNICÍPIO DE MACEIÓ, através da CPL/ALICC, comunica

que estará realizando licitação via Registro de Preços para eventual e

futura Aquisição de Correlatos Integrantes da RECOR/2024, para

suprir a demanda da Secretaria Municipal de Saúde, nas

especificações constantes no Formulário de Participação.

A ALICC atuará como Órgão Gerenciador da Ata de Registro de

Preços, servindo o presente para verificar se os Órgãos e Entidades

que compõem a Administração Pública Direta e Indireta do Município

de Maceió/AL, possuem interesse em atuarem como Participantes na

futura aquisição através do PROCESSO Nº 5800.120031.2025.

Para registrar sua intenção de participação, o Órgão interessado já

encaminhou a demanda, informando seu quantitativo estimado e

justificando da estimativa. Por conseguinte, demonstra-se que se trata

de demanda especifica para atender, de forma exclusiva, a referida

secretaria, sendo suprindo o prazo de 08 (oito) dias úteis, tendo sua

eficácia contada a partir desta publicação, na Diretoria Executiva de

Governança e Gestão Interna da ALICC, na Avenida da Paz, 900,

Jaraguá, Maceió/AL – 57.022-050 -Telefone: (082) 3312-5100. -

Endereço eletrônico: gerencia.planejamento@alicc.maceio.al.gov.br

Maceió/AL, 03 de Novembro 2025.

REINALDO ANTÔNIO DA SILVA JÚNIOR
Diretoria Executiva de Governança e Gestão Interna - ALICC

Publicado por:
Evandro José Cordeiro

Código Identificador:6C70C48A

AGÊNCIA DE LICITAÇÕES, CONTRATOS E CONVÊNIOS

DE MACEIÓ – ALICC

AVISO DE INTENÇÃO DE REGISTRO DE PREÇOS Nº.

066/2025. / PROCESSO ADMINISTRATIVO N°.

6500.121322.2025.

O MUNICÍPIO DE MACEIÓ, através da CPL/ALICC, comunica

que estará realizando licitação via Registro de Preços para eventual e

futura Aquisição de Acervo Bibliográfico, para suprir a demanda da

Secretaria Municipal de Educação de Maceió, nas especificações

constantes no Formulário de Participação.

A ALICC atuará como Órgão Gerenciador da Ata de Registro de

Preços, servindo o presente para verificar se os Órgãos e Entidades

que compõem a Administração Pública Direta e Indireta do Município

de Maceió/AL, possuem interesse em atuarem como Participantes na

futura aquisição através do PROCESSO Nº 6500.121322.2025.

Para registrar sua intenção de participação, o Órgão interessado já

encaminhou a demanda, informando seu quantitativo estimado e

justificando da estimativa. Por conseguinte, demonstra-se que se trata

de demanda especifica para atender, de forma exclusiva, a referida

secretaria, sendo suprindo o prazo de 08 (oito) dias úteis, tendo sua

eficácia contada a partir desta publicação, na Diretoria Executiva de

Governança e Gestão Interna da ALICC, na Avenida da Paz, 900,

Jaraguá, Maceió/AL – 57.022-050 -Telefone: (082) 3312-5100. -

Endereço eletrônico: gerencia.planejamento@alicc.maceio.al.gov.br

Maceió/AL, 03 de Novembro 2025.

REINALDO ANTÔNIO DA SILVA JÚNIOR
Diretoria Executiva de Governança e Gestão Interna - ALICC

Publicado por:
Evandro José Cordeiro

Código Identificador:E0E1B910